
 
 

 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного  

профессионального педагогического образования 

центр повышения квалификации специалистов 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР  

Московского района Санкт-Петербурга 

196135, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.6, т. 241-37-93 

П Р И К А З  

 
 

08.10.2019 №   63 

Санкт-Петербург 

 

 

Об организации проведения региональной  

диагностической работы по русскому языку 

в девятых классах государственных  

общеобразовательных организациях  

Московского района Санкт-Петербурга 
  

Во исполнение распоряжения Комитета по образованию от 19.09.2019 года № 2834-р  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить порядок организации взаимной проверки работ учащихся 9 классов, 

участвующих в региональной диагностической работе по русскому языку 17.10.2019 

ОУ Московского района Санкт-Петербурга согласно приложению №1. 

2. Утвердить алгоритм проведения региональной диагностической работы в районе 

согласно приложению № 2. 

3. Утвердить состав экспертной комиссии согласно приложению № 3. 

4. Утвердить лист оценивания для проведения взаимопроверки согласно приложению 

№ 4. 

5. Утвердить итоговую справку согласно приложению № 5. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ЦУОКО Лебедеву Н.М. 

 

 

 

И.О. директора        А.Г. Стонякин 

 

 

 



Приложение № 1 
к приказу № 63 от 08.10.2019 

Об организации взаимной проверки работ учащихся 9 классов,  

участвующих в региональной диагностической работе по русскому языку  

17.10.2019 ОУ Московского района Санкт-Петербурга 
 

Порядок организации взаимной проверки работ учащихся 9 классов, 

участвующих в региональной диагностической работе по русскому 

языку 17.10.2019 ОУ Московского района Санкт-Петербурга 

 

На основании п. 4 Распоряжением КО от 19.09.2019 № 2834-р в образовательных 

учреждениях Московского района Санкт-Петербурга организовать взаимную проверку 

работ учащихся, участвующих в региональной диагностической работе по русскому языку 

17.10.2019 г.  

Данный Порядок организации взаимной проверки работ учащихся 9 классов, 

участвующих в РДР по русскому языку 17.10.2019 (далее – Порядок) распространяется на 

образовательные организации Московского района Санкт-Петербурга. 

Лица, привлекаемые к организации проверки результатов выполнения РДР 

К организации и проведению РДР привлекаются следующие лица, исполняющие свои 

обязанности в соответствии с компетенциями: 

• ответственный от Московского района – осуществляет общую координацию 

действий ОО района, сбор электронных форм ОО с результатами выполнения РДР и их 

передачу в СПбЦОКОиИТ; 

• ответственный за проведение РДР в образовательной организации – обеспечивает 

организацию РДР в соответствии с инструкциями. С целью обезличивания результатов 

ответственным за проведение РДР в образовательной организации необходимо 

предварительно составить список учащихся и присвоить каждому учащемуся 

кодовый номер, под которым он будет писать работу и которым, соответственно, 

подписывать бланки. 

• технический специалист ОО – обеспечивает снятие копий с оригиналов заполненных 

балнков, формирование электронных форм и их передачи ответственным в районе; 

• ответственный за перекрестную проверку в районе – обеспечивает организацию 

передачи работ проверяющим, сбор проверенных работ и оценочных листов и передачу 

оценочных листов в ОО для формирования электронных форм; 

• учителя русского языка и литературы – осуществляют проверку выполнения заданий 

РДР. 

Проверка выполнения заданий, формирование отчетов о результатах 

выполнения РДР и подведение итогов РДР 

1. Для организации взаимной проверки в соответствии с пунктом 4 о взаимной 

проверке и выборочной перепроверке работ распоряжения Комитета по образованию 

№2834-Р от 19.09.2019 в день проведения РДР ответственный за проведение РДР в ОО 

копирует заполненные бланки ответов №1 и №2, допбланк (при наличии) обучающихся. 

2. В день проведения РДР (17.10.19) с 15:00 до 17:00 доверенные лица от ОО сдают 

копии бланков ответов, подготовленные Листы оценивания (Приложение 3) и таблицы для 

https://monitoring.spbcokoit.ru/data/proc/doc/1032-2076.pdf


заполнения результатов (приложение №4) районному методисту Отрепьевой А. Г. (по 

адресу: ул.Костюшко, д.62, ГБОУ школа №544, каб.21) 

3. В день проведения РДР (17.10.19) с 15:00 до 17:00 доверенные лица от ОО 

получают для перекрестной проверки от районного методиста Отрепьевой А.Г. ксерокопии 

бланков ответов и подготовленные Листы оценивания других ОО (по адресу: ул.Костюшко, 

д.62, ГБОУ школа №544, каб.21). 

4. Проверка выполнения работ и заполнение Листов оценивания осуществляется 

учителями русского языка – далее – членами экспертной комиссии (Приложение 2) 

5. Проверка заданий с развернутым ответом производится в соответствии с 

критериями оценивания заданий с развернутым ответом. Проверка заданий с кратким 

ответом осуществляется в соответствии с ключами для проверки заданий с кратким 

ответом. Ключи и критерии для проверки заданий с развернутым ответом будут размещены 

17.10.2019 в 15:00 на сайте monitoring.spbcokoit.ru. 

6. Проверенные ксерокопии работ и Листы оценивания в бумажном и электронном 

(сканированном) виде сдаются методисту ИМЦ Отрепьевой А.Г. в срок строго до 12:00 

21.10.2019 (по адресу: ул.Костюшко, д.62, ГБОУ школа №544, каб.21). 

7. 21.10.2019 с 12:00 до 15:00 (по адресу: ул.Костюшко, д.62, ГБОУ школа №544, 

каб.21) методист ИМЦ Отрепьева А.Г. выдает заполненные членами экспертной комиссии 

Листы оценивания доверенным представителям ОО для оформления электронных таблиц. 

8. Отчет о результатах выполнения РДР в ОО передается в электронном виде 

районному ответственному в срок до 20:00 22.10.2019 на e-mail: dkr@mosk.spb.ru 

9. Бланки №1, бланки №2, КИМ и черновики поступают на ответственное хранение 

ответственному за проведение РДР в ОО. 

10. Проверенные копии бланков и сканированные копии Листов оценивания 

поступают на ответственное хранение ответственному за перекрестную проверку в районе. 

11. Бланки ответов хранятся в ОО до 18.11.2019, затем уничтожаются способом, не 

допускающим повторного использования. 

12. До 17.11.2019 результаты проверки и бланки ответов учащихся могут быть 

запрошены для перепроверки СПб ЦОКОиИТ. 

13. СПбЦОКОиИТ осуществляет шкалирование результатов выполнения РДР. 

14. По окончании шкалирования результаты ОО района передаются в электронном 

виде районным ответственным. 



Приложение № 2 
к приказу № 63 от 08.10.2019 

Об организации взаимной проверки работ учащихся 9 классов,  

участвующих в региональной диагностической работе по русскому языку  

17.10.2019 ОУ Московского района Санкт-Петербурга 
 

Алгоритм проведения РДР 

1. 16.10.19 – распечатать бланки ответов №1 и бланки ответов №2, подготовить 

черновики, проверить аудитории проведения РДР. 

2. 16.10.19 – присвоить номер каждому учащемуся в соответствии с электронной 

формой отчета. 

3. 17.10.19 – сообщить каждому учащемуся его номер (номер вносится в бланк ответа 

№1 и бланк ответа №2 вместо персональных данных учащегося). 

4. 17.10.19; 2-3 уроки – написание РДР. 

Проверить правильность заполнения бланков, в том числе отсутствие персональных 

данных. 

Заполнить таблицу результатов РДР (1,2,3 столбцы) 

Заполнить Лист оценивания (столбцы 1,2) 

Провести ксерокопирование бланков ответов №1 и №2. 

Собрать пакет документов (ксерокопии бланков ответов, лист оценивания, 

результаты РДР) 

5. 17.10.19; 15:00 – 17:00 

 сдать пакет документов для перекрестной проверки методисту ИМЦ 

Отрепьевой А.Г. (по адресу: ул. Костюшко, дом 62, ГБОУ школа №544, каб.21) 

 получить пакет документов для перекрестной проверки 

6. 17.10.19 – 20.10.19 – проверка РДР, заполнение Листов оценивания 

7. 21.10.19 строго до 12:00 – сдать проверенные ксерокопии РДР и Листы оценивания 

РДР методисту ИМЦ Отрепьевой А.Г. (по адресу: ул. Костюшко, дом 62, ГБОУ 

школа №544, каб.21).  Листы оценивания сдаются в бумажном и электронном 

(сканированном) виде (можно на почту anna.otrepeva@mail.ru )   

8. 21.10.19 12:00 – 15:00 – получить Листы оценивания для заполнения отчетных 

электронных форм у методиста ИМЦ Отрепьевой А.Г. (по адресу: ул. Костюшко, 

дом 62, ГБОУ школа №544, каб.21). 

9. 22.10.19 строго до 18:00 передать районному ответственному отчет о результатах 

выполнения РДР в ОО в электронном виде. 

 

 

 

 

 

  



5 
 

Приложение №3 
к приказу № 63 от 08.10.2019 

Об организации взаимной проверки работ учащихся 9 классов,  

участвующих в региональной диагностической работе по русскому языку  

17.10.2019 ОУ Московского района Санкт-Петербурга 
Состав районной экспертной комиссии 

№ ФИО Должность ГБОУ 

 

Отрепьева Анна 

Григорьевна 

методист, 

учитель русского 

языка и литературы 

ИМЦ Московского района, ГБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 544 с углубленным 

изучением английского языка Московского района 

Санкт-Петербурга 

1.  
Анчугова Алла 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№485 с углубленным изучением французского 

языка Московского района Санкт-Петербурга 

2.  
Афанасьева Любовь 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 684 "Берегиня" Московского района Санкт-

Петербурга 

3.  
Бакай Ольга 

Викторовна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 376 Московского района Санкт-Петербурга 

4.  
Бахмат Юлия 

Викторовна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 356 с углубленным изучением немецкого и 

английского языков Московского района Санкт-

Петербурга 

5.  
Беляева Валентина 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 1 с углубленным изучением английского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

6.  
Бориченко Людмила 

Ивановна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 496 Московского района Санкт-Петербурга 

7.  
Валиева Людмила 

Юрьевна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей № 373 Московского района 

Санкт-Петербурга "Экономический лицей" 

8.  
Васильева Людмила 

Ивановна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№484 Московского района Санкт-Петербурга 

9.  
Винник Юлия 

Сергеевна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Морская школа Московского района 

Санкт-Петербурга  

10.  
Волкова Светлана 

Георгиевна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 362 Московского района Санкт-Петербурга 

11.  
Гапонова Татьяна 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 536 имени Т.И.Гончаровой Московского района 

Санкт-Петербурга 



6 
 

12.  
Гаркуша Алена 

Константиновна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№507 Московского района Санкт-Петербурга 

13.  
Грабчак Виолетта 

Викторовна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№507 Московского района Санкт-Петербурга 

14.  
Душелихинская Анна 

Алексеевна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 684 "Берегиня" Московского района Санкт-

Петербурга 

15.  
Жук Нина 

Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 544 с углубленным изучением английского 

языка Московского района Санкт-Петербурга 

16.  
Земцова Наталья 

Валентиновна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 358 Московского района Санкт-Петербурга 

17.  
Иванова Юлия 

Павловна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№507 Московского района Санкт-Петербурга 

18.  
Калиман Надежда 

Юрьевна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 643 Московского района Санкт-Петербурга 

19.  
Кезина Людмила 

Витальевна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей № 373 Московского района 

Санкт-Петербурга "Экономический лицей" 

20.  
Ковальчик Нина 

Михайловна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№372 Московского района Санкт-Петербурга 

21.  
Козина Елена 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 594 Московского района Санкт-Петербурга 

22.  
Козлова Алла 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№354 Московского района Санкт-Петербурга 

23.  
Козлова Елена 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 351 с углублённым изучением иностранных 

языков Московского района Санкт-Петербурга 

24.  
Козлова Ирина 

Евгеньевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 376 Московского района Санкт-Петербурга 

25.  
Королева Ирина 

Михайловна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 371 с углубленным изучением русского, 

английского и французского языков Московского 

района Санкт-Петербурга 



7 
 

26.  
Коротова Мария 

Алексеевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№507 Московского района Санкт-Петербурга 

27.  
Крюкова Марина 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 526 Московского района 

Санкт-Петербурга 

28.  
Кудимова Наталья 

Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 495 Московского района Санкт-Петербурга 

29.  
Лаврова Елена 

Анатольевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 536 имени Т.И.Гончаровой Московского района 

Санкт-Петербурга 

30.  
Никитина Екатерина 

Фаритовна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 496 Московского района Санкт-Петербурга 

31.  
Николаева Марина 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№525 с углубленным изучением английского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

32.  
Николаева Светлана 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№484 Московского района Санкт-Петербурга 

33.  
Новицкая Мария 

Валерьевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 508 с углубленным изучением предметов 

образовательных областей "Искусство" и 

"Технология" Московского района Санкт-

Петербурга 

34.  
Новиченок Ирина 

Константиновна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей № 366 Московского района 

Санкт-Петербурга "Физико-математический лицей" 

35.  
Носырева Светлана 

Викторовна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей № 373 Московского района 

Санкт-Петербурга "Экономический лицей" 

36.  
Осадчая Марина 

Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы 
 

37.  
Павлова Марина 

Игоревна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 376 Московского района Санкт-Петербурга 

38.  
Первомайская 

Анастасия Борисовна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 362 Московского района Санкт-Петербурга 

39.  
Савватеева Галина 

Валентиновна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение лицей № 366 Московского района 

Санкт-Петербурга "Физико-математический лицей" 

40.  
Самострельская 

Елена Алексеевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 356 с углубленным изучением немецкого и 



8 
 

английского языков Московского района Санкт-

Петербурга 

41.  
Серко Ольга 

Вячеславовна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№489 Московского района Санкт-Петербурга 

42.  
Скиба Юлия 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 508 с углубленным изучением предметов 

образовательных областей "Искусство" и 

"Технология" Московского района Санкт-

Петербурга 

43.  
Смирнова Ольга 

Дмитриевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 495 Московского района Санкт-Петербурга 

44.  
Степанова Елена 

Константиновна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№507 Московского района Санкт-Петербурга 

45.  
Степанова Светлана 

Викторовна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 356 с углубленным изучением немецкого и 

английского языков Московского района Санкт-

Петербурга 

46.  
Таланова Елена 

Анатольевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 371 с углубленным изучением русского, 

английского и французского языков Московского 

района Санкт-Петербурга 

47.  
Тасоева Наталья 

Анатольевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 684 "Берегиня" Московского района Санкт-

Петербурга 

48.  
Толкачева Марина 

Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 508 с углубленным изучением предметов 

образовательных областей "Искусство" и 

"Технология" Московского района Санкт-

Петербурга 

49.  
Фирсанова Татьяна 

Юрьевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Морская школа Московского района 

Санкт-Петербурга 

50.  
Храмкова Ольга 

Анатольевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№507 Московского района Санкт-Петербурга 

51.  
Худорожко Лилия 

Владмировна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 594 Московского района Санкт-Петербурга 

52.  
Черенева Александра 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 526 Московского района 

Санкт-Петербурга 



9 
 

53.  
Черная Ирина 

Валерьевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№525 с углубленным изучением английского языка 

Московского района Санкт-Петербурга 

54.  
Шарыгина Анна 

Андреевна 

учитель русского 

языка и литературы 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 358 Московского района Санкт-Петербурга 

 

 

  



Приложение № 4 
к приказу № 63 от 08.10.2019 

Об организации взаимной проверки работ учащихся 9 классов,  

участвующих в региональной диагностической работе по русскому языку  

17.10.2019 ОУ Московского района Санкт-Петербурга 
Региональная диагностическая работа 

Лист оценивания 

ГБОУ № ________ Класс ___ 

ФИО учителя (полностью) _____________________________ 

 

№ 

варианта 

Номер 

учащегося 

Часть 1 Часть 2 Часть 3 Всего В
сего

 

за
 

Р
Д

Р
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 К1 К2 К3 К4 К5 К6 К7 

Ч-

1 

Ч-

2 

Ч-

3 

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         



11 
 

№ 

варианта 

Номер 

учащегося 

Часть 1 Часть 2 Часть 3 Всего В
сего

 

за
 

Р
Д

Р
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 К1 К2 К3 К4 К5 К6 К7 

Ч-

1 

Ч-

2 

Ч-

3 

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

                         

 

ФИО эксперта (полностью) _________________________________________________________________________  



12 
 

Приложение № 5 
к приказу № 63 от 08.10.2019 

Об организации взаимной проверки работ учащихся 9 классов,  

участвующих в региональной диагностической работе по русскому языку  

17.10.2019 ОУ Московского района Санкт-Петербурга 
 

Результаты региональной диагностической работы  

учащихся 9-х классов общеобразовательных учреждений 

Московского района Санкт-Петербурга в 17.10.2019 

 

Предмет: Русский язык 

 

ОУ: __________________________________________________________________ 
(полное название ОУ) 

Класс ___________________ 

 

Дата проведения __________________ 

 

Учитель ____________________________________________________ 
(Ф.И.О) 

 

№п/п Шифр ФИО учащегося Количество 
баллов 

Оценка 

     

     

     

     

     

     

     

 

Средний балл по классу ______________________________ 

 

Эксперт                     ________________                                                 /________________/ 

 

Средний балл по району ___________________ 

 

Количество учащихся,  

получивших баллы выше среднего по району (%)    _____________________ 

 

Методист ИМЦ 

Московского района 

по русскому языку и литературе         _________________________          /Отрепьева А 

 


